公司代码：688165                      　　　　　　　　　　         公司简称：埃夫特
埃夫特智能装备股份有限公司
2023年半年度报告摘要
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第一节 重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
重大风险提示
截止2023年6月30日，公司尚未实现盈利。报告期内，公司归属于上市公司股东的净亏损为5,832.72万元。

公司未来盈利的前提是公司实现高成长。中国机器人行业正处于一个高速发展期，公司为保持技术和产品的竞争力，在未来一段时间内仍将投入较多研发费用，推动机器人产品系列化平台化，核心零部件自主化，降低产品成本，同时增加市场推广、渠道建设、客户服务体系建设、国内外管理水平提升等方面的投入以增强公司的整体实力。如果公司产品竞争力无法持续提升，或公司经营规模效应无法充分体现，则可能导致未来一段时间仍无法实现盈利；如果公司由于经营策略失误、核心竞争力下降等因素，未来成长性不及预期，或经营环境出现重大不利变化，下游市场出现较大波动，公司无法实现盈利的时间将延长，从而影响公司经营现金流、财务状况、团队稳定和人才引进，进而对公司经营产生不利影响。
截至2023年6月30日，公司合并报表累计未弥补亏损为77,010.63万元，母公司累计未弥补亏损为30,563.95万元，公司累计未弥补亏损已超过实收股本的三分之一。如果公司未来一定期间内无法实现盈利，或盈利无法覆盖累计未弥补亏损，则公司未来一定期间内或无法进行利润分配，将对股东的投资回报带来一定程度的不利影响。
公司已在本报告中详细阐述公司尚未盈利风险、核心竞争力风险、经营风险、行业风险、宏观环境风险及其他重大风险等因素，敬请查阅本报告“第三节管理层讨论与分析”之“五、风险因素”。

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司全体董事出席董事会会议。
本半年度报告未经审计。
董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无
是否存在公司治理特殊安排等重要事项
 MACROBUTTON SnrToggleCheckbox □适用 

MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 

第二节 公司基本情况
公司简介
公司股票简况
	公司股票简况

	股票种类
	股票上市交易所
	股票简称
	股票代码
	变更前股票简称

	A股
	上交所科创板
	埃夫特
	688165
	不适用


公司存托凭证简况

 MACROBUTTON SnrToggleCheckbox □适用 

MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
联系人和联系方式
	联系人和联系方式
	董事会秘书（信息披露境内代表）
	证券事务代表

	姓名
	康斌
	陈青

	电话
	0553-5670638
	0553-5670638

	办公地址
	中国（安徽）自由贸易试验区芜湖片区万春东路96号
	中国（安徽）自由贸易试验区芜湖片区万春东路96号

	电子信箱
	ir@efort.com.cn
	ir@efort.com.cn


主要财务数据
单位：万元  币种：人民币
	
	本报告期末
	上年度末
	本报告期末比上年度末增减(%)

	总资产
	354,761.37
	332,577.30
	6.67

	归属于上市公司股东的净资产
	175,203.03
	175,109.04
	0.05

	
	本报告期
	上年同期
	本报告期比上年同期增减(%)

	营业收入
	89,348.38
	60,821.76
	46.90

	归属于上市公司股东的净利润
	-5,832.72
	-7,036.43
	不适用

	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
	-9,402.65
	-8,736.48
	不适用

	经营活动产生的现金流量净额
	-12,781.88
	-14,432.50
	不适用

	加权平均净资产收益率（%）
	-3.33
	-3.80
	不适用

	基本每股收益（元／股）
	-0.11
	-0.13
	不适用

	稀释每股收益（元／股）
	-0.11
	-0.13
	不适用

	研发投入占营业收入的比例（%）
	5.20
	7.78
	减少2.58个百分点


前10名股东持股情况表

单位: 股
	截至报告期末股东总数（户）
	18,214

	截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）
	0

	截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户）
	0

	前10名股东持股情况

	股东名称
	股东性质
	持股比例(%)
	持股
数量
	持有有限售条件的股份数量
	包含转融通借出股份的限售股份数量
	质押、标记或冻结的股份数量

	芜湖远宏工业机器人投资有限公司
	国有法人
	16.10
	84,000,000
	84,000,000
	84,000,000
	无
	0

	芜湖远大创业投资有限公司
	国有法人
	11.68
	60,930,000
	60,930,000
	60,930,000
	无
	0

	安徽信惟基石产业升级基金合伙企业（有限合伙）
	境内非国有法人
	11.50
	60,000,000
	0
	0
	无
	0

	上海鼎晖源霖股权投资合伙企业（有限合伙）
	境内非国有法人
	9.67
	50,444,444
	0
	0
	无
	0

	芜湖睿博投资管理中心（有限合伙）
	境内非国有法人
	8.70
	45,415,050
	45,415,050
	45,415,050
	无
	0

	美的集团股份有限公司
	境内非国有法人
	6.29
	32,833,000
	0
	0
	无
	0

	马鞍山基石智能制造产业基金合伙企业（有限合伙）
	境内非国有法人
	3.44
	17,948,718
	0
	0
	无
	0

	PHINDA HOLDING S.A.
	境外法人
	2.83
	14,767,200
	4,000,000
	4,000,000
	无
	0

	中信证券股份有限公司
	国有法人
	0.47
	2,441,933
	0
	0
	无
	0

	厦门京道智勤投资合伙企业（有限合伙）
	境内非国有法人
	0.39
	2,035,020
	0
	0
	无
	0

	上述股东关联关系或一致行动的说明
	1、芜湖远宏及其一致行动人共持有埃夫特36.5771%股权和表决权，具体如下：（1）芜湖远宏及其母公司远大创投共持有公司27.7761%股权；（2）根据芜湖远宏、远大创投与睿博投资于2023年7月14日续签的《一致行动人协议》，睿博投资作为芜湖远宏一致行动人，持有埃夫特8.8010%股权2、信惟基石、马鞍山基石均为基石资产管理股份有限公司管理下的基金，分别持有公司11.4991%、3.4399%股份，合计持有公司14.9390%股份3、美的集团直接持有公司6.2925%股权；同时其全资控股的美的机器人产业发展有限公司持有芜湖远宏5.00%的股份，芜湖远宏持有公司16.0987%股份

	表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明
	不适用


注1：截至2023年6月30日睿博投资持有公司4,592.205万股，占公司总股本的8.801%，其中4,541.505万股为限售股，50.7万股为转融通出借股数。

前十名境内存托凭证持有人情况表
 MACROBUTTON SnrToggleCheckbox □适用 

MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
截至报告期末表决权数量前十名股东情况表

 MACROBUTTON SnrToggleCheckbox □适用 

MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

 MACROBUTTON SnrToggleCheckbox □适用 

MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
控股股东或实际控制人变更情况
 MACROBUTTON SnrToggleCheckbox □适用 

MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
在半年度报告批准报出日存续的债券情况

 MACROBUTTON SnrToggleCheckbox □适用 

MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 

第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
 MACROBUTTON SnrToggleCheckbox □适用 

MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
